71-72.

## 50.

Hertog Anthonis getuigt dat Wouter van der List de helft der heerlijkheid van 't Kiel verkocht heeft aan de Karthuizers van 't Kiel.

December 1410.

Anthonis, bider gratien Goeds hertoghe van Lotryck, van Brabant ende van Limborch, marcgreve des heylighen Rycx.... wi doen te weten dat opten dach van der daten des briefs comen is voer ons ende onsen mannen van leenen, hier ondgeschreve, onse geminde her Wouter van der List, ridder, onse man van leene, ende heeft ons ghehoont.... dat hi witte lic ende wail vercocht hadde.... onsen gheminden in Gode den prior ende convent des godshuys van der Chartroisen bi onser stadt van Antwerpen alsulken leengoet, als hi van ons houdende was.... te weten is, tgoet te Kiele, mit allen sinen toebehoerten van welkent twoors, godshuys tweederdeel houdt, ghelyc ende in alle der manieren dat die vors. her Wouter ende syn vorders dat tot hier toe gehouden hebben.... (*Volgt het gewoon leenverhef*). Ghegheven in onser stad van Brussele des anderen daechs van December int jaer ons Heren M. CCCC ende thien.

81 v°.

## 31.

Nicolaas van de Werve en Catharina Mickaerts geven aan de priorij van S.-Katrien op 't Kiel zes pitanties van den besten witten Rijnwijn die er te Antwerpen te vinden is en gelasten den prior derzelue met

het opzicht der kapel van O.-L.-V. op den Horst te Schooten.

1 April 1442.

In nomine Domini, amen. Noverint universi.... hoc presens instrumentum visuris.... quod anno ejusdem Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo secundo.... die vero prima mensis aprilis.... in mei notarii publici testiumque.... presenta personaliter constitue generose et discrete persone, Nycolaus van de Werve et domicella Catharina Mickaerts, conjuges, opidani Antwerpenses, Cameracensis dioecesis, propter zelum devotionis et magnum affectum quos semper habuerunt et habent de presenti ac habere desiderant in futurum, ut asserebant, ad domum seu monasterium sancte Katherine de Kyell, prope et extra muros opidi Antwerpensis, ordinis Carthusiensis, concorditer et unanimiter dederunt, contulerunt, donaverunt ac pure, simpliciter et irrevocabiliter propter Deum assignaverunt pro se et heredibus suis, meliori modo quo possunt de jure, venerabilibus et religiosis viris, fratribus priori et conventui dicte domus Carthusiensis sancte Katherine, septem florenos renenses annui et perpetui redditus aut eorum verum valorem in alia bona cursubili moneta pro tempore currente capiendos, levandos et recipiendos annuatim et hereditarie a predictis fratribus, priori et conventu, pro tempore existentibus, in festo nativitatis Domini nostri Ihesu, ad et super omnia et singula bona dictorum conjugum hereditaria et alia quecumque que ipsi nunc possident et habent aut habebunt in futurum, ea bona sua propterea efficaciter obligantes donec et quousque conjuges dicti aut eorum heredes et successores dictos septem florenos renenses hereditarios alibi et bona et secura contravadia seu suppignora assignaverint ; et quandocumque septem floreni Renenses hereditarii sufficienes et secure assignati fuerint dictis priori et conventui, extunc cetera bona dictorum coniugum et heredum suorum erunt supportata et libera, quita et absoluta de eisdem septem florenis hereditariis perpetuis temporibus in futurum ; adientes ulterius et devote ordinantes dicti coniuges quod pro predictis septem florenis

renensibus hereditariis memorati fratres, prior et conventus, pro tempore existentes, habere debeant ad pitantiam annuatim imperpetuum, sex vicibus in quolibet anno, quinque gheltas seu lohos boni vini albi renensis, videlicet, in die natali Domini nostri Jhesu Christi quinque, in die annuntiationis beate Marie virginis genetricis quinque, in die sancte Pasche quinque, in die Penthecostes quinque, in die assumptionis beate Marie Dei genetricis quinque et in die festivitatis Omnim Sanctorum quinque gheltas dicti vini. Volentes dicti coniuges, quod melius vinum renense debet dictis fratribus in prenominatis festis acquiri et distribui quod in oppido Antwerpiensi venale poterit reperiri, si et in quantum dicti fratres consimile aut equivalens vinum album renense apud seipsos in dicto monasterio suo pro tempore non haberent. Debentque dicti prior et conventus pro premissis annuatim futuris temporibus imperpetuum facere et celebrare anniversarium dictorum coniugum post eorum decessus in die obitus cuiuslibet ipsorum cum vigiliis et commemorationibus ac missa pro defunctis iuxta modum et consuetudinem conventus sui predicti. Insuper prenominati conjuges adiecerunt et ordinaverunt quod dominus prior aut procurator dicti conventus, pro tempore existens, visitare debeat personaliter annuatim semel ad minus capellam, fundatam et erectam per eosdem coniuges in parochia de Schoeten in loco dicto de Horst ad honorem annuntiationis beate Marie virginis predicte et sancti Mauri, et videre et perscrutare structuram et fabricam eiusdem capelle cum redditibus suis necnon redditus capellanie inibi fundate cum ceteris emergentibus condependentibus et connexis pro stabili subsistentia et conservatione eorumdem. Propterea ordinarunt dicti coniuges et voluerunt, si contingaret aliquo tempore in futurum quod priores seu rectores dicte domus de Kyel, pro tempore existentes, noluerint prefatum vinum in prenominatis festis modo premisso distribuere sed ad alios usus convertere et de hoc legitime constaret, quod extunc mensa sancti spiritus in ecclesia beate Marie Antwerpiensis habere et obtinere debeat de cetero dictos septem florenos renenses hereditarios ad opus pauperum ibidem absque contradictione cuiuscumque, salvo etiam si ex evidenti necessitate seu de-

fectu vel impedimento interveniente, predictum vinum per alias vices non fuerit distributum predicto modo, propter hoc antedictus conventus nullum patietur dampnum vel impedimentum seu detrimentum in redditu predicto, dummodo vicibus congruis et opportunis in distribuendo dictum vinum voluerint ulterius continuare modo et forma supradictis, omnibus dolo et fraude seclusis. Expost memorata domicella Katherina Mickaerts, una cum Nicolao, suo marito predicto, quitavit expresse supradictos fratres Carthusienses de una dimidia electione vulgariter halven cuere ex bonis de Middelem, exente in parochia de Wilrike, quam dat Johanni de Ranst in Canticrode. Que premissa omnia et singula memorati coniuges voluerunt et mandarunt pro se et heredibus suis antedictis fratribus et conventui Carthusiensibus perpetuis temporibus in futurum juxta et secundum omnem modum preexpressum rata, grata, firma et irrevocabiliter et inconcusse manuteneri, attendi et observari, sub omni juris et facti renunciatione ad hec necessaria pariter et cautela.... Acta fuerunt hec Antwerpiae in domo habitationis dictorum coniugum, sita in vico dicto de Wollenstrate.... presentibus ibidem providis et honestis viris Theodorico Henrici, Thoma Willemsoen, Goswino Seruer, Anthonio Petri Blanckartssoen, oppidanis et incolis opidi Antwerpiensis testibus.